

Wysokie Mazowieckie, 21 kwietnia 2012r.

Pan Sławomir Nowak
Minister Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej

List otwarty

Szanowny Panie Ministrze

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Pszczółka” w Wysokiem Mazowieckiem zebrani na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym 21 kwietnia 2012r., zwracają się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie informacji o pracach nad zmianą ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 8 lipca 2005r.

Z ogromnym zaniepokojeniem przyjęliśmy informację, że takie prace zostały podjęte bez konsultacji ze środowiskiem działkowców, mimo wielokrotnych deklaracji przedstawicieli ówczesnego Ministerstwa Infrastruktury, że wszelkie ewentualne prace nad ustawą nie będą odbywały się z pominięciem Polskiego Związku Działkowców. Pozbawienie nas udziału w konsultacjach nad zmianą prawa, które nas dotyczy jest tym bardziej przykre, że obecni na I i II Kongresie przedstawiciele Rządu RP składali zapewnienia, że przy ewentualnych pracach nad ustawą będą liczyć się z naszą opinią. Obecne działania Ministerstwa odbieramy jako lekceważenie milionowej rzeszy działkowców w kraju, a tym samym największej pozarządowej organizacji społecznej i jej członków.

Rozwiązania zawarte w obecnie obowiązującej ustawie o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, wypracowane na przestrzeni ponad 115-letniej tradycji, pozytywnie zweryfikowane przez życie, sprawdzają się w praktyce i wszelkie zmiany mogą tylko zaszkodzić temu, co dobrze funkcjonuje.

Dlatego też zwracamy się do Pana Ministra z zapytaniem:

- Czy są prowadzone prace nad zmianą ustawy o ROD z 8.07.2005r.
- Jakie są zamierzenia Rządu w stosunku do rodzinnych ogrodów działkowych ?

Liczymy Panie Ministrze, że uzna Pan racje miliona rodzin działkowych, dla których działka jest sensem życia i zapisze się Pan w historii ogrodnictwa działkowego jako obrońca rodzinnych ogrodów działkowych, a nie ktoś, kto przyczyni się do ich powolnej likwidacji.

W imieniu
310 działkowców ROD „Pszczółka”
Przewodniczący Zebrania
(-) Stanisław Chmielewski